
Knihy: 28. Takhle vypadá kazatel

https://sitviry.cz/baptiste/knihy-28-takhle-vypada-kazatel/


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210804_074728.jpg


Kniha Takto vypadá kazatel od redaktorky Pamely R. Dursové

Tato nádherná sbírka zpívá s energií Ducha svatého. Důležitým znamením moci, ve které
ženy přinášejí Boží slovo. Amen, sestry.

Susan Sparksová – kazatelka sboru Madison Avenue Baptist Church, New York



https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210804_074556.jpg


Zadni strana knihy Takto vypadá kazatel od redaktorky Pamely R. Dursové

Mocné připomenutí toho, že Bůh činí to, co Bible říká, že Bůh učiní, že vyleje Ducha
svatého na syny a dcery, aby prorokovali, a stane se to bez ohledu na to, zda jsou to synové
nebo dcery.

Chuck Pole – kazatel sboru Northminster Baptist Church, Jackson, Mississippi

„Takhle vypadá kazatel“ byl slogan hitových triček v Jižní baptistické konvenci dlouho předtím, než
vůbec nějaká myšlenka na tuto knihu vznikla. Když Baptistické ženy v kazatelské službě vytvářely
trička k oslavě 25. výročí svého sdružení Baptist Women in Ministry, jen málokdo mohl předvídat, jak
populární budou tato světle modrá trička!

Přesto by nikdo neměl být překvapen Božím obdarováním kazatelek baptistických žen. Od prvních
dnů baptistů – již ve 30. letech 16. století – kázaly baptistické ženy po celé Anglii. Jejich hlasy jsou
jemné a hlasité, prorocké a pastorační, vtipné a upřímné. Jsou to Afroameričanky, Angličanky,
Asiatky, Latinky a Kavkazanky. Jsou to sestry, manželky, matky, babičky, tety a kamarádky.

Pamela R. Dursová

Kniha Takhle vypadá kazatel: Kázání baptistických žen je sbírka kázání třiceti šesti baptistických
žen. Jen si to představte: práce třiceti šesti baptistických žen kazatelek v jednom svazku. Pravdou
však je, že tato kniha mohla obsahovat kázání 836 baptistických žen, které všechny v roce 2010
kázaly Boží slovo!

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/tak_vypada_kazatelka_1.jpg


Ženy ve službě

Takhle vypadá kazatel

Na začátku byla trička – světle modrá trička s nápisem „Takhle vypadá kazatel“. V roce 2008
Baptistické ženy ve službě vyráběly a distribuovaly tato trička během oslav pětadvacátého výročí
svého sdružení Baptist Women in Ministry a musím říci, že trička byla velkým hitem. Byla barevná,
zábavná a podněcovala rozhovory o ženách v kazatelské službě.

Baptistky si je kupovaly a hrdě je nosily. Matky je kupovaly pro své dcery. Studentky na teologických
seminářích je nosily na sobě ve škole. Manželé si je objednávali jako dárky pro své manželky.
Vedoucí sborů je dávali ženám, které kázaly v jejich sborech. A několik otců se ptalo, zda jsou tato
trička k dostání v batolecích velikostech. Trička byla opravdovým hitem.

Trochu jsem přemýšlela nad tím, proč byla tato trička tak populární a jeden důvod spočívá v tom, že
jednoduché bavlněné tričko nám baptistkám pomohlo „říci“ nahlas a přijmout pravdu, že není jen
JEDEN pohled na baptistky – kazatelky. Jsme hodně různorodá denominace. Máme mnoho pohledů,
mnoho stylů kázání a mnoho hlasů.

Jsme mladí a. . . starší. Naše hlasy jsou měkké a hlasité, prorocké a pastorační, vtipné a upřímné.
Jsme kazatelky veteránky a v kázání tomuto světu jsme nové. Žijeme ve všech geografických
oblastech ve Spojených státech a na mnoha místech po celém světě. Přicházíme z různých tradic
baptistické víry, a zastáváme teologické pozice napříč celého spektra. Sloužíme jako kazatelky ve
sborech, jako kazatelky ve školách, jako vedoucí baptistických denominací, a jako teologičtí
pedagogové. Jsme Afričanky, Američanky, Asiatky, Latinky a Kavkazanky. Jsme sestry, manželky,
matky, babičky, tety a přítelkyně. Když přijde na trička „Takhle vypadá kazatel“, tak jejich velikost
určitě nesedí všem. Baptistické kazatelky jsou opravdu různorodá skupina.

Koncem roku 2008 mě kontaktoval Keith Gammons, redaktor vydavatelství Smyth a Helwys, ohledně
uvedení vydání sbírky kázání baptistických kazatelek s názvem „Takto vypadá kazatel“.

Když jsem shromáždila kázání od baptistických žen – kazatelek a začala je číst, můj závěr o
popularitě triček byl potvrzen.

Když jsem četla tato kázání od baptistických žen – kazatelek, byla jsem ohromena velkou
rozmanitostí těchto kázání. Určitě nezní všechna podobně. Některé z nás jsou narativní kazatelky.
Ostatní jsou výkladovými kazatelkami. Ještě jiné mají tendenci být aktuálními kazatelkami. Kážeme z
různých míst v životě. Každá z nás přinášíme naše vlastní hlasy, naše vlastní příběhy, naše vlastní
zkušenosti s našimi kázáními.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/tak_vypada_kazatelka_2.jpg


Uprostřed tohoto sbírání a čtení kázání jsem si konečně uvědomila, že takto vypadáme my kazatelky
– my všechny. Pouze když rozšiřujeme naši vizi a přijímáme pravdu, že jsme všichni, kdo jsme
následovníky Krista, kazatelé evangelia – teprve potom budeme vědět, jak vypadá kazatel. Pouze
když slyšíme všechny hlasy – ženy i muže, mladé i staré, černobílé a hnědé, konzervativní, umírněné
a liberální, silné a slabé, ostřílené a nezkušené – budeme mít jasný obraz o tom, co to znamená být
kazatelem evangelia. Skutečně, teprve potom budeme vědět, jak vypadá tělo Kristovo.

Abychom byli plně Kristovým tělem, potřebujeme jeden druhého. Musíme si navzájem naslouchat.
Kniha, Takhle vypadá kazatel, která obsahuje třicet šest kázání, je k dispozici u knižních prodejců.
Také naše tričko je stále k dispozici. Cena je 10 USD plus doprava. Pokud si ho chcete objednat,
pošlete e-mail na adresu  pamdurso@bwim.info.

Pamela R. Dursová

Prameny:

Časopis Vocare, Baptist Women in Ministry, zima 2010, str. 3.

Pamela R. Dursová

Baptistická kazatelka Pamela R. Durosová

Pamela R. Dursová je ředitelkou Central Baptist Theological Seminary.

https://www.amazon.com/This-What-Preacher-Looks-Like/dp/1573125547
mailto:pamdurso@bwim.info
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/pam-durso-2.jpg


Vyjádřené názory jsou výhradně názory autora.

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

